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 بِسْمِ االلهِ الرَّحْمنِ الرَّحِیمِ

 [2] إِنَّھُ بِمَا تَعْمَلُونَ بَصِیرٌ فَاسْتَقِمْ كَمَا أُمِرْتَ وَمَن تَابَ مَعَكَ وَلاَ تَطْغَوْاْ
 

DÜRÜSTLÜK BİR FAZİLETTİR 
Muhterem Müslümanlar! 

  Yüce dinimiz İslam’ın en çok değer verdiği temel ahlaki prensiplerden birisi de dürüstlüktür. 
Dürüstlük, her şeyden önce kişinin düşünce bazında sonra sözünde ve davranışlarında; din, ahlak ve 
toplumun öngördüğü ilkelere uygun davranma, özde, sözde ve davranışlarda bir olma halidir. 

Kur’an-ı Kerimin ilk suresinde Allah’u Teâlâ bize; “Bizi doğru yola ilet”[1] diye dua etmemizi 
emrederek bizleri adeta dürüstlüğe sevk etmektedir. Başka bir ayeti kerimede de şöyle buyurur. 
“Öyleyse emrolunduğun gibi dosdoğru ol. Beraberindeki tövbe edenler de dosdoğru olsunlar. Hak 
ve adalet ölçülerini aşmayın. Şüphesiz o yaptıklarınızı hakkıyla bilir.”[2] 

Abdullah İbni Abbas’ın rivayetine göre Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’ e Kur’an-ı Kerimin içinde 
bu ayetten daha çetin ve ağır ayet inmemiştir. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) de “Beni Hud Suresi ve 
benzerleri ihtiyarlattı”[3] buyurmuştur.  

Her konuda olduğu gibi dürüstlük konusunda da Peygamberimiz (s.a.v.) bizlere örnek olmuştur. 
Daha kendisine peygamberlik gelmeden önce Mekkeli müşrikler kendisine  ‘Muhammed-ül Emin’ 
lakabını takmışlardır. 

Aziz Müminler! 
Dürüstlük bir fazilettir. Kişinin çevresine güven vermesini sağlayan bir haslettir. Bunun içindir 

ki, Peygamberimiz (s.a.v.)’in, insanları İslam’a davet ettiklerini duyanlar onun dürüst olup olmadığını 
sormuşlardır. O’nun (s.a.v.) dürüst olduğunu öğrenince şu değerlendirmeyi yapmışlardır. ‘İnsanlara 
karşı dürüst olan Allah’a karşı da dürüst olur’ demişlerdir. 

Değerli Müminler! 
Allah’u Teâlâ doğru ve dürüst olanları cennetle müjdelemiş ve şöyle buyurmuştur: “Rabbimiz 

Allah’tır deyip de sonra bütün hareketlerinde doğruluğa iltizam edenlere (evet) onlara hiçbir 
korku yoktur. Onlar mahzun da olmayacaklardır. Onlar iyi amel ve hareketlerine mükâfat olarak 
orada (cennette) ebedi olarak kalıcıdırlar.”[4] Peygamberimiz (s.a.v.) de: Size doğruluğu tavsiye 
ederim. Zira doğruluk iyiliğe götürür. İyilikte cennete iletir. Kişi doğru söyledikçe, doğruyu 
araştırdıkça, Allah katında doğru yazılır. Yalandan kaçının, zira yalan kötülüğe götürür.  
Kötülükte cehenneme iletir. Kişi yalan söyledikçe ve yalan peşinde koştukça Allah katında yalancı 
yazılır.”[5] buyurmuştur. Zikredilen ayet ve hadislerden de anlaşıldığı üzere dürüstlüğün dinimizde çok 
önemli bir yeri vardır. 

Değerli Müminler! 
Müslüman,  her türlü yalandan, dolandan, insanları aldatmaktan, kamusal alanda görevini kötüye 

kullanmaktan, ticarette insanları aldatmaktan, rüşvet, kumar haksız kazanç, hırsızlık, yolsuzluktan uzak 
durmalı ve gayri meşru yollardan kazanç elde etmeye itibar etmemelidir. Kötü huy ve sözlerden uzak 
durmalıdır. Müslüman,  özünde, sözünde niyetinde, düşüncesinde, iradesinde, bütün iş ve 
davranışlarında, meslek hayatında, doğru ve dürüst olmalıdır.  

Hutbemi bir şairin güzel bir sözüyle bitirmek istiyorum. “Müstakim ol, Hz Allah utandırmaz 
seni.”  Allah, hepimizi inanan ve dürüst olan kullarından eylesin. 
 
 [1] Fatiha Suresi: 6 
[2] Hud Suresi : 112 
[3] Tirmizi, Kefsirul Kur’an,57,V,402, 
[4] Fussilet Suresi: 30 
[5] Müslim, Birr, 29, VI, 2013  


